
об организации семейного образования и самообразования 
в МБОУ «Школа№99» Московского района г. Казани *

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о порядке получения образования в форме семейного образования 
и самообразования в МБОУ «Школа №99» (далее - Учреждение) разработано в соответствии с 
Федеральным законом № 273 от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской 
Федерации»
1.2. Получение общего образования в форме семейного образования и самообразования 
предполагает сочетание очной формы обучения и самостоятельное изучение обучающимися 
предметов общеобразовательных программ: начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, с последующей промежуточной и государственной (итоговой) 
аттестацией.
1.3. Настоящее положение определяет порядок построения индивидуального плана освоения 
общеобразовательных программ учащимися, обучающимися в форме семейного образования и 
самообразования.

, 2.Организация деятельности
2.1. Перевод обучающихся на форму семейного образования и самообразования 

" осуществляется на основании заявления родителей (законных представителей)
2.2. Для учащихся, выбравщих форму семейного образования и самообразования, 
составляется индивидуальный график обучения с учетом пожеланий и возможностей 
участников образовательного процесса.
2.3. При выборе формы семейного образования и самообразования необходимо наличие 
следующей документации:
1 )заявление родителей (законных представителей);
2)договор, регулирующий отношения между общеобразовательным учреждением и 

родителями;
3 Индивидуальный график обучения на полугодие со списком учителей-предметников, 

' осуществляющих консультации и промежуточную аттестацию.
2.4. Ответственным за организацию обучения учащихся в форме семейного образования и 
самообразования является заместитель директора по УР.
3. Образовательный процесс-
3.1. Для получения общего образования в форме семейного образования и самообразования в



пределах основных общеобразовательных программ дошкольного» ■ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования действуют Федеральные государственные 
образовательные стандарты.
3.2. Организация образовательного процесса в школе регламентируется учебным
планом, расписанием занятий, образовательными программами для каждой ступени обучения, «
рабочими программами педагогов, которые находятся в открытом доступе для всех участников

»

образовательного процесса.
„ 3.3. Обучающийся в форме семейного образования и самообразования имеет право в 

соответствии с утверждённым индивидуальным учебным планом по выбранным предметам и 
программам: посещать уроки, лабораторные и практические занятия, элективные курсы;' брать 
учебную литературу из библиотечного фонда школы, получать индивидуальные 
консультации, принимать участие в олимпиадах и конкурсах.
3.4. Участники образовательного процесса вправе корректировать формы организации 
обучения учащегося и выбирать наиболее удобные для успешного освоения обучающимся 
образовательной программы (дистанционные, групповые, индивидуальные).
3.5. В электронном журнале в строчке ученика, переведенного на форму семейного 
образования и самообразования, выставляются текущие оценки по предметам, в соответствии

, с пройденными темами, утверждёнными в индивидуальном плане обучающегося.
3.6. Учащийся, получающий образование в форме семейного образования и самообразования 

" может получать в школе дополнительные образовательные услуги (в том числе и на
договорной основе) за пределами основной образовательной программы с учётом интересов и 
индивидуальных особенностей обучающегося. Порядок освоения программ дополнительного 
образования и внеурочной занятости отражается в индивидуальном плане построения 
образовательной деятельности учащегося в школе.
4.Аттестация обучающихся в форме семейного образования.
4.1. Учреждение самостоятельно в выборе системы оценивания учащихся, порядка и 
периодичности промежуточных аттестаций обучающихся. Школа вправе не засчитывать 
результаты промежуточной аттестации обучающихся, полученных обучающимся не в данном 
образовательном учреждении. Для обучающихся в форме семейного образования в других 

• образовательных учреждениях порядок, форма и сроки промежуточной аттестации 
устанавливает педагогический совет данного образовательного учреждения.

, 4.2. Качество освоения программ основного общего образования, вынесенных на 
самостоятельное изучение обучающимися, контролируется с помощью различных видов
контроля. Формы и сроки проведения оценивания знаний учащегося по основным темам,

/ 1 ,
определяются участниками образовательного процесса и фиксируются в учебном плане 
обучающегося.
4.3. Оценки за четверть и год выставляются с учетом оценок за все виды проверочных работ в 
устной, письменной или дистанционной- форме, с учётом индивидуального учебного плана и 
определённых им сроков сдачи работ.
4.4. Обучение в форме семейного образования и самообразования осуществляется с правом 
последующего прохождения в соответствии с частью 3 статьи 34 настоящего ФЗ



промежуточной и государственной итоговой аттестации в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность.
4.5. Порядок, формы и сроки проведения промежуточных и итоговых аттестаций для 
учащихся, обучающихся в форме семейного образования и самообразования устанавливаются 
в соответствии с индивидуальным учебным планом, по основным образовательным областям 
общеобразовательных программ учреждения, размещённых на официальном сайте 
учреждения и согласуются с родителями учащегося (или законным представителем) с момента 
перехода на семейное образование и самообразование на текущий учебный год.
4.6. Промежуточная аттестация за курс основного общего образования может проводиться
один раз, за курс среднего общего образования -  каждый учебный год. >
4.7. Государственная (итоговая) аттестация обучающихся по предметам, изученным в «
форме семейного образования и самообразования, проводится в соответствии с Положением о 
государственной (итоговой) аттестации выпускников образовательных учреждений 
Российской Федерации.



Утвес
>ОУ «Школа №99» 

г. Казани 
>. Салихова 
)21 год

Приложение к учебному план) 
на 2021-2022 учебный год

Ш  ТГредмет/класс^§1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

К
ач

ес
т

ве
нн

ая
 о

це
нк

а у
ро

вн
я 

зн
ан

ий
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 (
бе

зо
це

но
чн

ая
)

КД/ВГ
О

к д г /в
г о

к д г /в
г о д /в г о к д г

/в г о
к д г
/в г о

ИС/ВГ
О Т/ВГО

»
Т/ВГО Т/ВГС

Лит Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО - - - -

;н
-

Литература - - - Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО С/ВГО т/вгс
Родной язык (группа 1) к с /в г

о
к с /в г

о
к с /в г

о з /в г о з /в го з /в го Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО т/вгс
Родной язык (группа 2) к с /в г

о
к с /в г

о
к с /в г

о з /в г о з /в го з /в го Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО т/вгс

Литературное чтение на 
родном языке (группа 1)

СОБ/В
г о

СОБ/В
г о

СОБ/В
г о - - - - ' • - _  V

-

Литературное чтение на 
родном языке (группа 2)

СОБ/В
г о

СОБ/В
г о

СОБ/В
г о - - - -

’ у
-

Родная литература - - - СОБ/В
г о

СОБ/В
г о

СОБ/В
г о Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО т/вгс

Иностранный язык (англ., 
франц.)

Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО КР/ВГ
о Т/ВГО Т/ВГО т/вгс

Второй иностранный язык 
(англ., франц.) - - - - - - Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО -

Математика КР/ВГ
О

КР/ВГ
о

КР/ВГ
О

КР/ВГ
О

КР/ВГ
о - - -

КР
ЕГЭ/ВГ

о

КР/ВГ

Алгебра - - - - -
КР/ВГ

о
КР/ВГ

о КР/ВГО - -

Г еометрия - - - - - з /в г о з /в г о З/ВГО - -

Окружающий мир Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО - - - - - - -

ОРКСЭ
- -

Проек
т/3 - - - - - -

-

ОДНКНР - - - з /в го - - - - - -

Искусство (музыка) з /в го з /в г о з /в г о з /в г о Т/ВГО з щ /в г
о

з щ /в г
о - -

-

Искусство (изо) з /в го з /в го з /в го ТР/ВГ
О

ТР/ВГ
О

ТР/ВГ
О

ТР/ВГ
о - -

-

Биология - • у - Т/ВГО Т/ВГО Р/ВГО Т/ВГО з п /в го з п
/в г о

т/вгс

Физическая культура з /в го з /в го з /в г о з /в г о з /в го з /в г о з /в г о з /в г о з /в г о з /в гс
История - - - Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО т/вгс
Общ ествознание (включая 
экономику и право) - - - Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО

КР
ЕГЭ/ВГ

о

т/вгс

Г еография - - - Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО з п
/в г о

з п
/в г о

т/вгс

Физика
- - - - - КР/ВГ

о Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО т/вго

Химия
- - - - - - КР/ВГ

О КР/ВГО КР/ВГО КР/ВГС

Технология ТР/ВГ
о

ТР/ВГ
о

ТР/ВГ
о

ТР/ВГ
о

ТР/ВГ
о

ТР/ВГ
о

ТР/ВГ
о - - -

М ХК - - - - - - - - Т/ВГО Т/ВГО
Информатика - - - - - Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО
ОБЖ

- - -
РЕФ
(5К) /
в г о

РЕФ
(6К)/
в г о

РЕФ
т /
в г о

Т/ВГО Т/ВГО Т/ВГО
Т/ВГО

Астрономия - - - - - - - - Т/ВГО
Финансовая грамотность - - - Т/ВГО Т/ВГО - Т/ВГО - Т/ВГО т/вго
Индивидуальный проект - - - - - - - -

СОБ/ВГ
о

СОБ/В1
о  :

Основы правовых знаний - - - - - - - - з /в го З/ВГО
Экология -

'

- - - - -
з щ /в г

о
зщ /в г

о



Сокращения:
ДР-диагностическая работа РЕФ-реферат (защита) КС-контрольное списывание
КР-контрольная работа ПР-практическая работа ИС-излож ение с элем.сочинения
КД-контролъный диктант П-проектная работа ЗП-защита проета
ТР-творческая работа 3-зачёт СОБ-собеседование
КДГ-контр. диктант с 
граммат. заданием

С-сочинение КР ЕГЭ-контролъная работ а в 
формате ЕГЭ

Т-тестирование ЗЩ -защита презентации ВГО-выставление годовых 
оценок



График проведения промеж 
за курс 3 класса 
МБОУ «Средняя общеобразовательная* школа №99» 
Московского района г.Казани

«Утверждаю» 

БОУ «Школа №99» 

З.Ф.Саляхова

ПРЕДМЕТ ДАТА
ВРЕМЯ

УЧИТЕЛЬ ФОРМА КОНСУЛЬТАЦИИ

Русский язык 11.05.2022
14:00-14:45

Галиева Э.Р. Контрольный 
диктант с 
грамматическим 
заданием

10.05.2022
14:15-15:00

Литературное
чтение

24.05.2022
14:00-14:45

Галиева Э.Р. тестирование 21.05.2022
15:10-15:55

Родной
(русский) язык

20.05.2022
14:50-15:35

Галиева Э.Р. контрольное
списывание

21.05.2022
16:00-16:45

Литературное 
чтение на 
родном
(русском) языке

30.05.2022
14:00-14:45

Галиева Э.Р. собеседование 28.05.2022
15:05-15:50

Иностранный
язык
(английский)

13.05.2022
14:00-14:45

Юсуфова 
С.Б.

тестирование 12.05.2022
15:40-16:25

Математика 17.05.2022
14:00-14:45

Галиева Э.Р. контрольная
работа

16.05.2022
14:15-15:00

Окружающий
мир

20.05.2022
14:00-14:45

Галиева Э.Р. тестирование 19.05.2022
14:15-15:00

Музыка 11.05.2022
14:50-15:35

Кузмичёва
Л.А.

зачёт 21.05.2022
14:15-15:00

Изобразительное
искусство

13.05.2022
14:50-15:35

Рыкова Е.И. зачёт 16.05.2022
15:05-15:35

Технология 24.05.2022
14:50-15:35

Галиева Э.Р. творческая
работа

10.05.2022
15:10-15:30

Физическая
культура

17.05.2022
14:50-15:35

Садертдинова
М.М.

зачёт 25.05.2022
16:00-16:45



ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА КАЗАНИ

ШКОЛА № 99

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

99 нчеМӘКТӘП
МОСКОВСКИЙ РАЙОН МЭСКЭУ РАЙОНЫ

ул.Восход, 29, г.Казань, Республика Татарстан, 420039 Восход ур., 29, Казан ш„ Татарстан Республикасы, 420039
______________________________тел/факс: (843) 557-47-98, 560-53-68, mail: S99.kzn@tatar.ru____________________________

ПРИКАЗ
от «31» августа 2021 г. № 151

«О зачислении для прохождения промеж уточной аттестации»

На основании заявления родителей Помигуеву Михаилу Павловичу, получающей общее 
образование в форме семейного, локального акта МБОУ «Школа №99», «Положение о 
получении общего образования в формах семейного образования и самообразования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить для прохождения промежуточной аттестации за курс 3 класса Помигуева 
Михаила Павловича, 21.08.2013 года рождения.

2. Провести промежуточную аттестацию Помигуеву Михаилу Павловичу в следующие
сроки:

- с 11.05.2022 г. по 30.05.2022 г. за курс 3 класса.
3. Определить форму промежуточной аттестации :

№ Наименование учебных предметов Форма аттестации

1. Русский язык Контрольный диктант с 
грамматическим заданием

2. Литературное чтение тестирование
3. Родной (русский) язык контрольное списывание

4. Литературное чтение на родном 
(русском) языке

собеседование

5. Иностранный язык (английский) тестирование
6. Математика контрольная работа
7. Окружающий мир тестирование
8. Музыка зачёт
9. Изобразительное искусство зачёт
10. Технология творческая работа
11. Физическая культура зачёт

4. Утвердить график прохождения промежуточной аттестации за 3 класс

mailto:S99.kzn@tatar.ru


График проведения промеж 
за курс 3 класса 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №99» 
Московского района г.Казани * **

«Утверждаю» 

ктора МБОУ «Школа №99» 

З.Ф.Саляхова

ПРЕДМЕТ ДАТА
ВРЕМЯ

УЧИТЕЛЬ ФОРМА КОНСУЛЬТАЦИИ

Русский язык 11.05.2022
14:00-14:45

Галиева Э.Р. Контрольный 
диктант с 
грамматическим 
заданием

10.05.2022
14:15-15:00

Литературное
чтение

24.05.2022
14:00-14:45

Галиева Э.Р. тестирование 21.05.2022
15:10-15:55

Родной
(русский) язык

20.05.2022
14:50-15:35

Галиева Э.Р. контрольное
списывание

21.05.2022
16:00-16:45

Литературное 
чтение на 
родном
(русском) языке

30.05.2022
14:00-14:45

Галиева Э.Р. собеседование 28.05.2022
15:05-15:50

Иностранный
язык
(английский)

13.05.2022
14:00-14:45

Юсуфова 
С.Б.

тестирование 12.05.2022
15:40-16:25

Математика 17.05.2022
14:00-14:45

Галиева Э.Р. контрольная
работа

16.05.2022
14:15-15:00

Окружающий
мир

20.05.2022
14:00-14:45

Галиева Э.Р. тестирование 19.05.2022
14:15-15:00

Музыка 11.05.2022
14:50-15:35

Кузмичёва
Л.А.

зачёт 21.05.2022
14:15-15:00

Изобразительное
искусство

13.05.2022
14:50-15:35

Рыкова Е.И. зачёт 16.05.2022
15:05-15:35

Технология 24.05.2022
14:50-15:35

Галиева Э.Р. творческая работа 10.05.2022
15:10-15:30

Физическая
культура

17.05.2022
14:50-15:35

Садертдинова
М.М.

зачёт 25.05.2022
16:00-16:45

5. Создать комиссию по приему промежуточной аттестации в следующем составе: 
Русский язык, литературное чтение -  Галиева Э.Р..
Математика -  Галиева Э.Р.
Окружающий мир - Г алиева Э.Р.
Иностранный язык (английский) -  Юсуфова С.Б.
Технология - Галиева Э.Р.
Музыка -  Кузьмичёва Л.А.
Родной язык (русский), родная литература (русская) -  Галиева Э.Р.
Физическая культура -  Садертдинова М.М.
ИЗО -  Рыкова Е.И.
6. Ассистентом назначить Демидову Е.Н.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

# \П°Ж
[ .и)*°па ̂  /§ * §

п > ^ |

ора МБОУ «Школа №99»
г *

З.Ф.Саляхова



С приказом ознакомлены:

Демидова Е.Н. 

Юсуфова С.Б. 

Кузмичева л. А. 

Рыкова Е.И. $ 
Галеева Э.Р. 

Садертдинова М.М.



График проведения про 
за курс 8 класса 
МБОУ «Средняя общеобр 
Московского района г.Казанй

«Утверждаю» 

Я[ора МБОУ «Школа №99» 

З.Ф.Саляхова

лаядйкола №99»

П Р Е Д М Е Т Д А Т А
В Р Е М Я

У Ч И Т Е Л Ь Ф О Р М А К О Н С У Л Ь Т А Ц И И

Р усск и й  язык 1 1 .0 5 .2 0 2 2
14:0 5 -1 4 :5 0

А ги д у л и н а
Н .А .

И зл о ж ен и е  с
эл ем ен там и
соч и н ен и я

1 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

Л итература 2 4 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

А ги д у л и н а
Н .А .

тести р ов ан и е 2 1 .0 5 .2 0 2 2
15:1 0 -1 5 :5 5

Р о дн ой  (р усск и й ) 
язык

2 4 .0 5 .2 0 2 2
15:4 5 -1 6 :3 0

Е ж ова Н .Ю . тести р ов ан и е 2 1 .0 5 .2 0 2 2
16:0 0 -1 6 :4 5

Р одная  (русская) 
л итература

3 0 .0 5 .2 0 2 2
14:5 5 -1 5 :4 0

Е ж ова Н .Ю . тести р ов ан и е 2 8 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :0 5 -1 5 :5 0

И н остранн ы й язы к  
(английски й)

1 3 .0 5 .2 0 2 2
15:4 5 -1 6 :3 0

Ю суф ова С .Б. К онтрольная р абота 1 2 .0 5 .2 0 2 2
15:40-16:25

В тор ой
иностранны й язык  
(и сп ан ск и й  язы к)

2 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

Ю суф ов а  С .Б. тести р ов ан и е 2 5 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

А л гебр а 1 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

С и дор ов а  О .И . контрольная р абота 1 6 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

Г еом етрия 2 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

С и д о р о в а  О .И . зачёт 1 9 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

Х им ия 2 4 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

К утузов  Р .В . контрольная р абота 2 1 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

И ск усств о  (м узы ка) 1 7 .0 5 .2 0 2 2
14:5 5 -1 5 :4 0

К узм и ч ёва Л .А . защ и та п р езен тац и и 1 6 .0 5 .2 0 2 2
15:05-15:35

Т ехнол оги я 1 1 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

С аляхова З.Ф . творческая работа 1 0 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :1 0 -1 5 :3 0

Б иология 1 7 .0 5 .2 0 2 2
15:4 5 -1 6 :3 0

К утузов  Р .В . тести ров ан и е 1 6 .0 5 .2 0 2 2
15:4 0 -1 6 :2 5

Ф изическая
культура

2 7 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Г орул ёва С .А . зачёт 2 5 .0 5 .2 0 2 2
16:0 0 -1 6 :4 5

И стория Р осси и . 
В сео б щ а я  история.

2 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

Х айрулл ин а
Г.Р.

тести р ов ан и е 1 9 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :0 5 -1 5 :5 0

О бщ еств озн ан и е 2 0 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Х айрулл ин а
Г.Р .

тести р ов ан и е 1 9 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :5 5 -1 6 :4 0

Г еограф ия 1 1 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

К ады ров И .Г . тести р ов ан и е 1 0 .0 5 .2 0 2 2
15:3 0 -1 6 :1 5

Ф изика 3 0 .0 5 .2 0 2 2
14:0 5 -1 4 :5 0

С м ол ей  Д .А . тести р ов ан и е 2 8 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

И н ф орм атика 1 3 .0 5 .2 0 2 2
14:0 5 -1 4 :5 0

Г илазов И .Ш . тести р ов ан и е 1 2 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

ОБЖ 1 3 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

К айнов А .В . тести р ов ан и е 1 2 .0 5 .2 0 2 2
15:0 5 -1 5 :3 5

«Ф и нансовая
грам отность»

2 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

Х айрулл ин а
Г.Р.

тести р ов ан и е 2 5 .0 5 .2 0 2 2
1 5:10-15:55



КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА КАЗАНИ

ШКОЛА № 99 99 нчеМӘКТӘП
МОСКОВСКИЙ РАЙОН МОСКОУ РАЙОНЫ

ул.Восход, 29, г.Казань, Республика Татарстан, 420039 Восход ур., 29, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420039 
______________________________тел/факс: (843) 557-47-98, 560-53-68, mail: S99.kzn@tatar.ru____________________________

ПРИКАЗ
от «31» августа 2021 г. № 152

«О зачислении для прохождения промеж уточной аттестации»

На основании заявления родителей Помигуевой Анастасии Павловны, получающей 
общее образование в форме семейного, локального акта МБОУ «Школа №99», «Положение о 
получении общего образования в формах семейного образования и самообразования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить для прохождения промежуточной аттестации за курс 8 класса Помигуеву 
Анастасию Павловну, 11Л1.2007 года рождения.

2. Провести промежуточную аттестацию Помигуевой Анастасие Павловне в следующие
сроки:

- с 11.05.2022 г. по 30.05.2022 г. за курс 8 класса.
3. Определить форму промежуточной аттестации :

№ Наименование учебных предметов Форма аттестации

1. Русский язык Изложение с элементами сочинения
2. Литература тестирование
3. Родной (русский) язык тестирование
4. Родная (русская) литература тестирование
5. Иностранный язык (английский) контрольная работа

6. Второй иностранный язык (испанский 
язык)

тестирование

7. Алгебра контрольная работа
8. Г еометрия зачёт
9. Химия контрольная работа
10. Искусство (музыка) защита презентации
И. Технология творческая работа
12. Биология тестирование
13. Физическая культура зачёт
14. История России. Всеобщая история. тестирование
15. Обществознание тестирование
16. Г еография тестирование
17. Физика тестирование
18. Информатика тестирование
19. ОБЖ тестирование
20. «Финансовая грамотность» тестирование

4. Утвердить график прохождения промежуточной аттестации за 8 класс

mailto:S99.kzn@tatar.ru


График проведения промежуточно 
за курс 8 класса 
МБОУ «Средняя общеобразовательна 
Московского района г.Казани

«Утверждаю» 

БОУ «Школа №99» 

З.Ф.Саляхова

П Р Е Д М Е Т Д А Т А
В Р Е М Я

У Ч И Т Е Л Ь Ф О Р М А К О Н С У Л Ь Т А Ц И И

Р у сск и й  язык 1 1 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

А ги д у л и н а
Н .А .

И зл о ж ен и е с
эл ем ен там и
соч и н ен и я

1 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

Л и тература 2 4 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

А ги д у л и н а
Н .А .

тести р ов ан и е 2 1 .0 5 .2 0 2 2
15:1 0 -1 5 :5 5

Р о д н о й  (р усск и й )  
язык

2 4 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Е ж ова Н .Ю . тести р ов ан и е 2 1 .0 5 .2 0 2 2
1 6 :0 0 -1 6 :4 5

Р одная  (русская) 
л итература

3 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

Е ж ова Н .Ю . тести р ов ан и е 2 8 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :0 5 -1 5 :5 0

И н остранн ы й язык  
(английски й)

1 3 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Ю суф ова С.Б. К онтрольная р абота 1 2 .0 5 .2 0 2 2
15:4 0 -1 6 :2 5

В то р о й
иностранны й язык  
(и сп ан ск и й  язы к)

2 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

Ю суф ова С .Б. тести ров ан и е 2 5 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

А л геб р а 1 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

С и дор ов а  О .И . контрольная работа 1 6 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

Г еом етрия 2 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

С и дор ов а  О .И . зач ёт 1 9 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

Х им ия 2 4 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

К утузов  Р .В . контрольная работа 2 1 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

И ск усств о  (м узы ка) 1 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

К узм и ч ёва Л .А . защ и та п р езен тац и и 1 6 .0 5 .2 0 2 2
15:0 5 -1 5 :3 5

Т ехн ол оги я 1 1 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

С аляхова З.Ф . творческая р абота 1 0 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :1 0 -1 5 :3 0

Б иология 1 7 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

К утузов  Р .В . тести р ов ан и е 1 6 .0 5 .2 0 2 2
15:4 0 -1 6 :2 5

Ф и зическая
культура

2 7 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Г ор ул ёв а  С. А . зач ёт 2 5 .0 5 .2 0 2 2
16:0 0 -1 6 :4 5

И стория Р осси и . 
В сео б щ а я  история.

2 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

Х айрулл ин а
Г.Р.

тести р ов ан и е 1 9 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :0 5 -1 5 :5 0

О бщ еств озн ан и е 2 0 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Х айрулл ин а
Г.Р.

тести р ов ан и е 1 9 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :5 5 -1 6 :4 0

Г еограф ия 1 1 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

К ады ров И .Г . тести ров ан и е 1 0 .0 5 .2 0 2 2
15:3 0 -1 6 :1 5

Ф изика 3 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

С м ол ей  Д .А . тести р ов ан и е 2 8 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

И н ф орм атика 1 3 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

Гилазов И .Ш . тести р ов ан и е 1 2 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

О БЖ 1 3 .0 5 .2 0 2 2
14:5 5 -1 5 :4 0

К айнов А .В . тести р ов ан и е 1 2 .0 5 .2 0 2 2
15:05-15:35

«Ф и нансовая
гр ам отность»

2 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

Х айрулл ин а
Г.Р.

тести р ов ан и е 2 5 .0 5 .2 0 2 2
15:1 0 -1 5 :5 5

5. Создать комиссию по приему промежуточной аттестации в следующем составе: 
Русский язык, литература -  Агидулина Н. А.
Алгебра, геометрия -  Сидорова О.И.
Иностранный язык (английский, испанский) -  Юсуфова С.Б.
История, обществознание -  Хайруллина Г.Р.
Биология, химия -  Кутузов Р.В.
География -  Кадыров И.Г.
Технология, музыка -  Саляхова З.Ф, Кузьмичёва Л.А.
Информатика, физика -  Смолей Д.А., Гилазов И.Ш.



Родной язык (русский), родная литература (русская) -  Ежова Н.Ю. 
Физическая культура -  Горулева С. А.
ОБЖ -  Кайнов А.В.
«Финансовая грамотность» - Хайруллина Г.Р.

Гилазов И.Ш.



МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №99» 
Московского района г.Казани

П Р Е Д М Е Т Д А Т А
В Р Е М Я

У Ч И Т Е Л Ь Ф О Р М А К О Н С У Л Ь Т А Ц И И

Р у сск и й  язык 1 1 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

А ги д у л и н а
Н .А .

И зл о ж ен и е  с
эл ем ен там и
сочин ения

1 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

Л итература 2 4 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

А ги дул и н а
Н .А .

тести р ов ан и е 2 1 .0 5 .2 0 2 2
15:1 0 -1 5 :5 5

Р о д н о й  (татарский) 
язык

2 4 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Ш араф еева Г.Р. тести р ов ан и е 2 1 .0 5 .2 0 2 2
1 6 :0 0 -1 6 :4 5

Р одная  (татарская) 
л итература

3 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

Ш араф еева Г.Р. тести р ов ан и е 2 8 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :0 5 -1 5 :5 0

И н остранн ы й язык  
(англ ийски й)

1 3 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Ю суф ов а  С .Б. К онтрольная р абота 1 2 .0 5 .2 0 2 2
15:4 0 -1 6 :2 5

В тор ой
иностранны й язык  
(исп ан ск и й  язык)

2 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

Ю суф ов а  С .Б. тести р ов ан и е 2 5 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

А л гебр а 1 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

С и дор ов а  О .И . контрольная р абота 1 6 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

Г еом етрия 2 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

С и дор ов а  О .И . зачёт 1 9 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

Х им ия 2 4 .0 5 .2 0 2 2
14:0 5 -1 4 :5 0

К у т у зо в  Р .В . контрольная р абота 2 1 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

И ск усств о  (м узы ка) 1 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

К узм и ч ёв а  Л . А . защ и та п р езен тац и и 1 6 .0 5 .2 0 2 2
15:0 5 -1 5 :3 5

Т ехн ол оги я 1 1 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

С аляхова З.Ф . творческая работа 1 0 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :1 0 -1 5 :3 0

Б иология 1 7 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

К у т у зо в  Р .В . тести р ов ан и е 1 6 .0 5 .2 0 2 2
15:4 0 -1 6 :2 5

Ф и зическая
культура

2 7 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Г ор ул ёв а  С. А . зач ёт 2 5 .0 5 .2 0 2 2
1 6 :0 0 -1 6 :4 5

И стория Р осси и . 
В сео б щ а я  история.

2 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

Х айрулл ин а  
Г.Р. •

тести р ов ан и е 1 9 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :0 5 -1 5 :5 0

О бщ еств озн ан и е 2 0 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Х айрулл ин а
Г.Р .

тести р ов ан и е 1 9 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :5 5 -1 6 :4 0

Г еограф ия 1 1 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

К ады ров И .Г . тести р ов ан и е 1 0 .0 5 .2 0 2 2
15:3 0 -1 6 :1 5

Ф изика 3 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

С м ол ей  Д .А . тести р ов ан и е 2 8 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

И нф орм атика 1 3 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

Г ил азов И .Ш . тести р ов ан и е 1 2 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

О БЖ 1 3 .0 5 .2 0 2 2
14:5 5 -1 5 :4 0

К айнов А .В . тести р ов ан и е 1 2 .0 5 .2 0 2 2
15:0 5 -1 5 :3 5

«Ф и нансовая
гр ам отность»

2 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

Х айрулл ин а
Г.Р.

тести р ов ан и е 2 5 .0 5 .2 0 2 2
15:1 0 -1 5 :5 5



КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА КАЗАНИ

ШКОЛА № 99 99 нчеМӘКТӘП
МОСКОВСКИЙ РАЙОН МОСКОУ РАЙОНЫ

ул.Восход, 29, г.Казань, Республика Татарстан, 420039 Восход ур., 29, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420039 
______________________________тел/факс: (843) 557-47-98, 560-53-68, mail: S99.kznfi)tatar.ru____________________________

ПРИКАЗ
от « 07 » сентября 2021 г. № 175

«О зачислении для прохождения промеж уточной аттестации»

На основании заявления родителей Гарифуллиной Тансылу Инсафовны, получающей 
общее образование в форме семейного, локального акта МБОУ «Школа №99», «Положение о 
получении общего образования в формах семейного образования и самообразования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить для прохождения промежуточной аттестации за курс 8 класса Гарифуллину 
Тансылу Инсафовну, 14.01.2008 года рождения.

2. Провести промежуточную аттестацию Гарифуллиной Тансылу Инсафовны в 
следующие сроки:

- с 11.05.2022 г. по 30.05.2022 г. за курс 8 класса.
3. Определить форму промежуточной аттестации :

№ Наименование учебных предметов Форма аттестации

1. Русский язык Изложение с элементами сочинения
2. Литература тестирование
3. Родной (татарский) язык тестирование
4. Родная (татарская) литература тестирование
5. Иностранный язык (английский) контрольная работа

6. Второй иностранный язык (испанский 
язык)

тестирование

7. Алгебра контрольная работа
8. Г еометрия зачёт
9. Химия контрольная работа
10. Искусство (музыка) защита презентации
И. Технология творческая работа
12. Биология тестирование
13. Физическая культура зачёт
14. История России. Всеобщая история. тестирование
15. Обществознание тестирование
16. Г еография тестирование
17. Физика тестирование
18. Информатика тестирование
19. ОБЖ тестирование
20. «Финансовая грамотность» тестирование

4. Утвердить график прохождения промежуточной аттестации за 8 класс



Г рафик проведения промежуточно 
за курс 8 класса 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
Московского района г.Казани

«Утверждаю» 

ОУ «Школа №99» 

З.Ф.Саляхова

П Р Е Д М Е Т Д А Т А
В РЕ М Я

У Ч И Т Е Л Ь Ф О Р М А К О Н С У Л Ь Т А Ц И И

Р усск и й  язык 1 1 .0 5 .2 0 2 2
14:0 5 -1 4 :5 0

А ги дул и н а
Н .А .

И зл о ж ен и е  с
эл ем ен там и
соч и н ен и я

1 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

Л итература 2 4 .0 5 .2 0 2 2
14:5 5 -1 5 :4 0

А ги д у л и н а
Н .А .

тести р ов ан и е 2 1 .0 5 .2 0 2 2
15:1 0 -1 5 :5 5

Р о д н о й  (татарская) 
язык

2 4 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Ш араф еева Г.Р. тести р ов ан и е 2 1 .0 5 .2 0 2 2
16:0 0 -1 6 :4 5

Родная (татарская) 
литература

3 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

Ш араф еева Г.Р. тести р ов ан и е 2 8 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :0 5 -1 5 :5 0

И н остранн ы й язы к  
(англ ийски й)

1 3 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Ю суф ова С.Б. К онтрольная  р абота 1 2 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 0 -1 6 :2 5

В тор ой
иностранны й язык  
(и сп ан ск и й  язы к)

2 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

Ю суф ов а  С.Б. тести р ов ан и е 2 5 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

А л геб р а 1 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

С и дор ов а  О .И . контрольная работа 1 6 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

Г еом етри я 2 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

С и дор ов а  О .И . зач ёт 1 9 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

Х им ия 2 4 .0 5 .2 0 2 2
14:0 5 -1 4 :5 0

К утузов  Р .В . контрольная р абота 2 1 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

И ск усств о  (м узы ка) 1 7 .0 5 .2 0 2 2
14:5 5 -1 5 :4 0

К узм и ч ёва Л .А . защ и та п р езентаци и 1 6 .0 5 .2 0 2 2
15:0 5 -1 5 :3 5

Т ехн ол оги я 1 1 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

С аляхова З.Ф . творческая работа 1 0 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :1 0 -1 5 :3 0

Б иология 1 7 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

К утузов  Р .В . тести р ов ан и е 1 6 .0 5 .2 0 2 2
15:40-16:25

Ф и зическая
культура

2 7 .0 5 .2 0 2 2
15:4 5 -1 6 :3 0

Г ор ул ёва С . А . зачёт 2 5 .0 5 .2 0 2 2
16:0 0 -1 6 :4 5

И стория Р осси и . 
В сеобщ ая  история.

2 0 .0 5 .2 0 2 2
14:5 5 -1 5 :4 0

Х айрулл ин а
Г.Р.

тести р ов ан и е 1 9 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :0 5 -1 5 :5 0

О бщ еств озн ан и е 2 0 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

Х айрулл ин а
Г.Р.

тести р ов ан и е 1 9 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :5 5 -1 6 :4 0

Г еограф ия 1 1 .0 5 .2 0 2 2
1 5 :4 5 -1 6 :3 0

К ады ров И .Г . ' тести р ов ан и е 1 0 .0 5 .2 0 2 2
15:3 0 -1 6 :1 5

Ф изика 3 0 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

С м ол ей  Д .А . тести р ов ан и е 2 8 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

И н ф орм атика 1 3 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :0 5 -1 4 :5 0

Г илазов И .Ш . тести р ов ан и е 1 2 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :1 5 -1 5 :0 0

О БЖ 1 3 .0 5 .2 0 2 2
14:5 5 -1 5 :4 0

К айнов А .В . тести р ов ан и е 1 2 .0 5 .2 0 2 2
15:0 5 -1 5 :3 5

«Ф и нансовая
гр ам отность»

2 7 .0 5 .2 0 2 2
1 4 :5 5 -1 5 :4 0

Х айрулл ин а
Г.Р .

тести р ов ан и е 2 5 .0 5 .2 0 2 2
15:1 0 -1 5 :5 5

5. Создать комиссию по приему промежуточной аттестации в следующем составе: 
Русский язык, литература -  Агидулина Н.А.
Алгебра, геометрия -  Сидорова О.И.
Иностранный язык (английский, испанский) -  Юсуфова С.Б.
История, обществознание -  Хайруллина Г.Р.
Биология, химия -  Кутузов Р.В.
География -  Кадыров И.Г.
Технология, музыка -  Саляхова З.Ф, Кузьмичёва Л.А.
Информатика, физика -  Смолей Д.А., Гилазов И.Ш.



Родной язык (татарская), родная литература (татарская) -  Шарафеева Г.Р. 
Физическая культура -  Горулева С.А.
ОБЖ -  Кайнов А.В.
«Финансовая грамотность» - Хайруллина Г.Р.
6. Ассистентом назначить Демидову'Е.Н^'^х
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

и.о.директора МБОУ «Школа №' 

С приказом ознакомлены: 

Демидова Е.Н.

Агидулина Н.А.

Сидорова О.И.

.р. УоЯ
Юсуфова С.Б

Хайруллина Г

Кутузов Р.В.

Кадыров И.Г. (] \Р̂
Саляхова З.Ф. 
Кузмичева л.А.

Шарафеева Г.Р. 

Горулева С. А. фе- 
Смолей Д.А.

Кайнов А.В. 

ГилазовИ.Ш.

З.Ф.Саляхова


